Постановление Правительства Забайкальского края от 6 мая 2024 г. N 226 "О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 25 июля 2017 года N 313 "О создании эвакуационной комиссии в Забайкальском крае"

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 25 июля 2017 года N 313 "О создании эвакуационной комиссии в Забайкальском крае" (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 2 марта 2018 года N 83, от 4 апреля 2019 года N 116, от 18 июня 2020 года N 210, от 22 ноября 2021 года N 454, от 10 ноября 2022 года N 536, от 20 сентября 2023 года N 505).

Первый заместитель председателя Правительства Забайкальского края

А.И. Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Забайкальского края от 6 мая 2024 года N 226

Изменения,

которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 25 июля 2017 года N 313 "О создании эвакуационной комиссии в Забайкальском крае"

- 1. В преамбуле слова "от 22 июня 2004 года N 303" заменить словами "от 30 ноября 2023 года N 2056".
- 2. Состав эвакуационной комиссии Забайкальского края, утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

"УТВЕРЖДЕН постановлением Правительства Забайкальского края от 25 июля 2017 года N 313 (в редакции постановления Правительства Забайкальского края от 6 мая 2024 года N 226)

Состав эвакуационной комиссии Забайкальского края

Захаров

Николай Александрович

Хисматулин

Ринат Абдулхакович

Кульков

Руслан Александрович

- исполняющий обязанности заместителя председателя Правительства Забайкальского края, председатель комиссии;
- руководитель Департамента по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края, заместитель председателя комиссии;
- заместитель начальника Главного управления (по гражданской обороне и защите населения) начальник управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Забайкальскому краю, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Нижегородцева
Елена Владимировна

Ульянова Лариса Владимировна

Аранина Елена Геннадьевна

Бадмажапова Жаргалма Эрдынеевна

Богодухов Федор Михайлович

Дорошенко Павел Владимирович

Еремеев Алексей Юрьевич

Киселёв Михаил Владимирович

Ларионов Иван Александрович

Лхасаранов Бато Цырендоржиевич

Перевяз Дмитрий Юрьевич

Почтаркин Никита Вячеславович

Прасков Виктор Андреевич

Рыбак Вадим Александрович

Сухонос

Алексей Владимирович

. .

Александр Александрович

Якимова

Тюкавкин

Анна Владимировна

- заместитель министра труда и социальной защиты населения Забайкальского края начальник управления финансово-экономической деятельности, заместитель председателя комиссии;
- заместитель начальника отдела по гражданской обороне Департамента по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края, секретарь комиссии;
- заместитель министра начальник отдела организации медицинской помощи взрослому населению Министерства здравоохранения Забайкальского края;
- министр экономического развития Забайкальского края;
- заместитель начальника Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Забайкальскому краю по материально-техническому обеспечению (по согласованию);
- заместитель начальника специальной службы Забайкальской железной дороги филиала ОАО "Российские железные дороги" по кадрам и социальным вопросам (по согласованию);
- временно исполняющий обязанности заместителя начальника Забайкальского линейного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте начальника полиции (по согласованию);
- заместитель начальника муниципального казенного учреждения "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа "Город Чита" (по согласованию);
- исполняющий обязанности министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края;
- заместитель министра образования и науки Забайкальского края;
- начальник штаба заместитель начальника Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Забайкальскому краю (по согласованию);
- начальник службы пожарной безопасности войсковой части 01390 (по согласованию);
- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Забайкальскому краю (по согласованию);
- заместитель начальника Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Забайкальскому краю (по согласованию);
- заместитель военного комиссара Забайкальского края (по согласованию);
- заместитель министра сельского хозяйства Забайкальского края;
- временно исполняющая обязанности руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю (по согласованию);

Якимова

Виктория Андреевна

- заместитель министра строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края (главный архитектор Забайкальского края);

Ячменёва

Алёна Евгеньевна

- заместитель министра культуры Забайкальского края.

".

- 3. В Положении об эвакуационной комиссии Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:
 - 1) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
- "Члены Комиссии назначаются из числа руководителей исполнительных органов Забайкальского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций или заместителей указанных руководителей.";
 - 2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
 - "6. В составе Комиссии могут создаваться рабочие (функциональные) группы.";
 - 3) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
- "7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы на год, утвержденным ее председателем.";
- 4) в пункте 9 слова "в чрезвычайных ситуациях" заменить словами "в зонах возможных опасностей";
 - 5) пункт 10 изложить в следующей редакции:
 - "10. Основными задачами Комиссии являются:
 - 1) планирование, подготовка, организация проведения эвакуации;
- 2) координация деятельности эвакуационных органов, создаваемых на соответствующих уровнях;
- 3) обеспечение согласованности действий органов управления, сил и средств, обеспечивающих проведение эвакуационных мероприятий.";
 - 6) пункт 14 изложить в следующей редакции:
- "14. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.";
 - 7) в пункте 17 слова "и результаты голосования" исключить;
- 8) в пункте 29 слова "Организационное и материально-техническое" заменить словом "Организационно-техническое".